МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
«Большесолдатский районный методический кабинет»

307850 Курская область, Большесолдатскийрайон,с. Б-Солдатское, ул. . 8 Советская, 79
- (471-36)-2-11-73    e-mail: rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

Приказ

от 14 февраля 2024г.                                                              №1-8

 Об итогах районного конкурса «Ритор-2024» среди обучающихся
общеобразовательных организаций Большесолдатского района.

Согласно приказу МКУ «Большесолдатский РМК» от 31.01.2024г № 1- 4 и в
соответствии с планом мероприятий Управления образования
Администрации Большесолдатского района был проведен районный конкурс
риторов среди обучающихся 9-11 классов общеобразовательных школ района
«Ритор-2024» (далее - Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся
МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ
«Любостанская СОШ», МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Мало-
Каменская СОШ», МКОУ «Скороднянская СОШ», МКОУ «Саморядовская
СОШ», всего 10 чел. Конкурсанты должны были представить видеоролик
продолжительностью до 60 сек. Содержание видеоролика-представления «Я
и моя семья» определялся тем, что  2024 год  посвящен Году семьи.
Жюри учитывали: качество съемки, содержание материала. Все видеоролики
были интересны по-своему.
 На основании вышеизложенного
приказываю:
1. Утвердить протокол районного конкурса «Ритор-2024». Приложение.
2. Распределить призовые места согласно полученным баллам:
1-е место- Котова ЭлеонораАлексеевна,обучающаяся 9 класса МКОУ
«Большесолдатская СОШ» (рук. ОхотниковаВ.И..);
2-е место –Емельянова Татьяна Юрьевна, обучающаяся 9 класса МКОУ
«Большесолдатская СОШ» (рук. Охотникова В.И);
3-е место -    Жижин АртемЮрьевич, обучающийся 10 класса МКОУ
«Любимовская СОШ» (рук. Шульгина Е.М).
3. Наградить грамотами МКУ «Большесолдатский РМК» участников
районного Конкурса, занявших призовые места.
4. Направить для участия в отборочном туре регионального этапа Конкурса
видеоролики Котовой Э и Емельяновой Т.
5. Объявить благодарность учителям русского языка и литературы,
подготовившим призеров Конкурса:
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МКУ «БольшесолдатскийРМК»   Перькова О.Т.

mailto:rmk.bolshesoldatscky@yandex.ru

Приложение
 к приказу № 1-8 от 14.02.2024 г.
                                                             РЕЙТИНГ
                             участников районного конкурса «РИТОР-2024»

Школа Фимилия, имя класс  место
Всего

1.

МКОУ
«Большесол-
датская СОШ»

Грива Полина
Андреевна

9

41

2. МКОУ
«Большесол-
датская СОШ»

Емельянова
Татьяна
Юрьевна

9 44

II

3. МКОУ
«Большесол-
датская СОШ»

Котова Элеонора
Алексеевна

9 47

I

4. МКОУ
«Большесол-
датская СОШ»

Штыка
Екатерина
Александровна

9 41

5. МКОУ
«Скороднян-
ская СОШ»

Булгаков Никита
Сергеевич

10 36

6. МКОУ
«Любимов-
ская СОШ»

Жижин Артем
Юрьевич

10 43 III

7. МКОУ
«Любостан-
ская СОШ»

Котов Кирилл
Геннадьевич

10 35

8. МКОУ «Мало-
Каменская
СОШ»

Петина Яна
Сергеевна

9 38

9. МКОУ
«Саморядов-
ская СОШ»

Вереитина
АнгелинаВладим

9 35

10. МКОУ
«Розгребель-
ская СОШ»

Толстой
Константин
Владиславович

11 40